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PIERWSZA KOMUNIA NA MANHATTANIE 

 
17 maja 2009 r., dzieci, które uczęszczają do Polskiej Szkoły im. O. Augustyna 
Kordeckiego, przy parafii OO. Paulinów w Nowym Jorku, przyjęły po raz pierwszy 

Jezusa do swoich serc. Mszy św., przewodniczył ojciec proboszcz o. Mikołaj Socha- 
paulin.  

 
Do sakramentu I Komunii Świętej w majowe południe przystąpiło 24 osób, z klasy 

drugiej, które uczęszczają do Polskiej Szkoły im. O. Augustyna Kordeckiego, w Nowym 

Jorku. W jedynej polskiej parafii na Manhattanie, Św. Stanisława Biskupa i Męczennika, 

dzieci przygotowywały się do tego dnia już od początku roku szkolnego. Przez pierwsze 

niedziele miesiąca poprzedzające pierwszą komunię, dzieci wraz ze swoimi rodzicami 

uczestniczyły w Eucharystii, podczas której otrzymywały od swoich rodziców min. 

różaniec, medalik, książeczkę do nabożeństwa, krzyżyki i świece. Dzieci, które 

przystępowały do komunii, zobowiązani byli także do nauki i zdania egzaminu z religii. 

 

Już od kilku dni w mojej szafie było ubranie-relacjonuje Monika (8 lat), moja nowa 

sukienka i buciki, wszystko starannie przygotowane. Najważniejsze jednak to dobrze 

przygotować swoją dusze. Pragnę, aby pierwsze spotkanie z Jezusem było jak najlepsze, 

aby Pan Jezus ucieszył się, że w mojej duszy jest czysto i nie ma nawet najmniejszego 

grzechu. Jezus przyjdzie do mojego serduszka, aby pomoc mi zwyciężyć zło, będzie się 
mną opiekował, pokieruje moimi myślami i czynami.  

 



Cała moja rodzina bardzo się cieszy, że przystąpiłam do Pierwszej Komunii - Alexander 

(9 lat). Moje przygotowanie do tego wyjątkowego dnia były na dwa sposoby, pierwszy 

duchowy: przygotowałem serce na przyjęcie Jezusa, uczyłem się modlitw i byłem u 

spowiedzi. Będę starał się być dobry dla każdego i nie zapomnieć mojej codziennej 

modlitwy. Często też pytałem moich rodziców jak wyglądała ich Komunia, i jak oni 

przezywali ten dzień. Drugi sposób: wysłaliśmy z rodzicami zaproszenia dla rodziny i 

przyjaciół, którzy uczestniczyli w tej wyjątkowej uroczystości.  

 

Przed Eucharystią, w sali parafialnej przedstawiciele rodziców, poprosili Ojca 

Proboszcza o udzielenie sakramentu Komunii Świętej oraz pobłogosławili swoje 

pociechy. Msza Św., w majowe południe zgromadziła licznie przybyłych wiernych, z 

różnych stron metropolii nowojorskiej oraz osób, które specjalnie na tę uroczystość 
przyjechały z Polski, by towarzyszyć młodym wyznawcom Chrystusa w tym ważnym 

dniu ich życia. Rodzice, rodzeństwo, rodzice chrzestni, dziadkowie i przyjaciele 

zaproszeni na uroczystość, z żywym zainteresowaniem wypatrywali dzieci, które były 

zaangażowane w czynności liturgiczne podczas uroczystej Mszy Św. Po przyjęciu Jezusa 

do swych serc, dzieci odśpiewały pieśń dziękczynną za dar obecności Jezusa w sercach.  

 

 

Na zakończenie Mszy św. dzieci ofiarowały lilie- znak czystości i niewinności -przed 

ołtarzem Miłosierdzia Bożego. Otrzymały również bochenek chleba z rąk Ojca 

Proboszcza, jako obraz chleba eucharystycznego, który Jezus łamał dla swoich 

uczniów w czasie Ostatniej Wieczerzy. Dzieci pierwszokomunijne dzieliły się  
w czasie rodzinnej wieczerzy, zostały również zachęcone by umiały dzielić się 
miłością z bliźnimi, tak jak dzieli się chleb między głodnymi. Podczas uroczystości 

pierwszej komunii świętej, na 7 ulicy oprawę muzyczną wykonał młodzieżowy chór 

„Przyjaźń”. Niech ten entuzjazm udziela się rodzicom a także każdemu wyznawcy Jezusa 

Chrystusa Zmartwychwstałego.  
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